ПРОТОКОЛ № 24
заседания

межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины,
контролю за поступлением налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов
и задолженностей при Администрации города Обнинска
13 сентября 2018 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии: Ананьев Г.Е., Коновалова Л.И., Соколова Н.Р., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Захарова Н.В., Акимова О.Б.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Встреча с руководителем ООО «РУССТРОЙИНЖИНИРИНГ» (ген. директор Сидякин Роман Александрович) по вопросу задержки выплаты заработной платы (по данным Прокуратуры города Обнинска).
2. Заслушивание руководителей организаций, имеющих задолженность по арендной плате за муниципальные помещения (Сведения представлены Управлением по земельным и имущественным отношениям).
СЛУШАЛИ:
1.  Руководитель ООО «РУССТРОЙИНЖИНИРИНГ» на заседание комиссии не явился.

2. Руководителей организаций, имеющих задолженность по аренде земельных участков.
	№

п/п
	Наименование организации
	Сумма
задолженности на 13.09.2018 (руб.)
	Комментарий

	1
	ООО «Геда»
	1 143 227,01

 (по 4 договорам)
	Акимова О.Б. отметила, что сроки мирового соглашения нарушены, организация не платит за аренду и задолженность образовалось уже за три квартала.
Со слов руководителя до конца года начнут погашать задолженность.

Рекомендовано с сентября т.г. возобновить платежи по договорам ежемесячно.

	 2
	ООО «Газель-сервис»
	210 025,56
	Со слов руководителя задолженность будет погашена в ближайшее время.

	3
	Новиков Михаил Юрьевич
(физ. лицо)
	258 018,88
	По данным Новикова М.Ю. задолженность составляет порядка 234 тыс. руб.

Акимова О.Б. отметила, что Управлением имущественных и земельных отношений Администрации города в  адрес Новикова М.Ю. направлена претензия по взысканию задолженности.
Рекомендовано погасить задолженность до конца октября текущего года.

	ИТОГО:
	1 611 271,45

РЕШИЛИ:
1. На следующее заседание пригласить руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области по сведениям (за 2 кв. 2018 г.), предоставленным Калужским региональным отделением ФСС РФ.

Заместитель председателя комиссии

                Ананьев Г.Е.
Секретарь

             Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11